证券代码: 600783              股票简称：鲁信创投               编号：临 2018-61

债券代码: 122294              债券简称：12 鲁创投

鲁信创业投资集团股份有限公司

关于全资子公司的投资项目退出公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：转让山东东岳氟硅材料有限公司合计 16.78%股权

 本次交易未构成关联交易

 本次交易未构成重大资产重组

 交易实施不存在重大法律障碍

 交易实施尚需股东大会审议

一、交易概述

公司全资子公司山东省高新技术创业投资有限公司（以下简称“山东高新投”）

拟对外转让持有的山东东岳氟硅材料有限公司（下称“东岳氟硅”）合计 16.78%

股权。

2018 年 10 月 15 日，公司九届二十七次董事会通过了《关于全资子公司转

让山东东岳氟硅材料有限公司股权的议案》。本次交易尚需股东大会审议。

山东高新投将按照国有资产管理的有关规定办理上述股权在山东产权交易

中心挂牌转让手续。

二、交易标的基本情况

东岳氟硅成立于2004年3月，注册地址为淄博市桓台县唐山镇，注册资本为

40,000万元人民币，法定代表人荣庆金，经营范围为生产一氯甲烷、二氯甲烷、

三氯甲烷、四氯化碳、盐酸、硫酸、氢氧化钠、氯【液化的】、次氯酸钠溶液、

四氯乙烯、六氯乙烷、氢气(以上范围有限期以许可证为准)、电力、热力、粉煤

灰;热力管道输送;销售本公司生产的产品;货物进出口(不含分销业务)(依法须

经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

山东高新投于2004年3月出资2,500万元认购东岳氟硅注册资本2,500万元，

占比25%；2005年3月山东高新投增资2,500万元，认购东岳氟硅新增注册资本

2,500万元，持股比例不变；2007年东岳氟硅增资同时资本公积转增股本，山东

高新投放弃同比例增资权，持股比例降至16.78%，持有东岳氟硅注册资本变更为

6,712万元。

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审〔2018〕7-354号审

计报告（合并），截至审计基准日2018年4月30日，东岳氟硅合并口径总资产

207,791.44万元，总负债80,596.71万元，净资产127,194.72万元；2018年1-4

月实现营业收入76,662.27万元,净利润9,749.57万元，归属于母公司所有者的净

利润9,255.09万元。截至2017年12月31日，东岳氟硅合并口径总资产194,702.46

万元，总负债71,299.99万元，净资产123,402.48万元；2017年度实现营业收入

207,223.37万元,净利润23,993.29万元，归属于母公司所有者的净利润

21,885.64万元。

根据山东天健兴业资产评估有限公司出具的天兴鲁评报字（2018）第075号

评估报告，东岳氟硅股东全部权益在评估基准日2018年4月30日的价值为

145,831.38万元，本次评估选定以收益法的评估结果作为最终评估结论。

山东高新投所持有的东岳氟硅16.78%股权将在公司股东大会审议通过后按

照国有资产管理的有关规定在山东产权交易中心公开挂牌转让，转让底价为

24,470.51万元。

公司将对上述股权转让的进展情况及时进行公告。

特此公告。

鲁信创业投资集团股份有限公司董事会

2018年 10月 16日